
ZIRON MARCO

BERTO DENIS Presente CAVAZZANA MASSIMO Presente

Presente

Deliberazione n. 6
in data 10-04-2014
Prot. _______________

ORIGINALE

COMUNE DI TRIBANO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica

QUAGGIATO RICCARDO Assente CLAUDIO MARCO Presente

L’anno  duemilaquattordici addì  dieci del mese di aprile alle ore 21:00 nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello, risultano

CAREMI MONIA

GIROTTO PAOLO Assente MENEGHESSO MASSIMO Presente

Presente BRASOLIN BRUNO

ZORZATO KETTY Presente PIVA MICHELE Assente

Presente

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DEL P.A.T. CON DELIBERAZIONE
DI GIUNTA PROVINCIALE N.4 DEL 13.01.2014 CON ADEGUAMENTO DEI
RELATIVI ELABORATI

TOFFANO LEOPOLDO Presente BAZZARELLO ROBERTO Presente

ARGENTON PIERGIOVANNI

BETTO LUISA

MAREGA FRANCESCO Presente

Presente

Presenti   13, Assenti    4

Assiste alla seduta il Sig. LUCCA MAURIZIO SEGRETARIO

Il Sig. ARGENTON PIERGIOVANNI nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
BETTO LUISA
ZIRON MARCO
BAZZARELLO ROBERTO
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nella odierna adunanza.

LAZZARIN SANDRO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI TRIBANO

Assente

Presente



I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 31 del 24.07.2012 con la quale  è stato adottato il
primo Piano di Assetto del Territorio del Comune di Tribano;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 12 del 04/04/2013 avente per oggetto " Piano di
Assetto del Territorio Comunale adottato con deliberazione di C.C. n. 31 del 24/07/2012 -
controdeduzioni " corredata dalle undici osservazioni e dalle relative controdeduzioni
formulate dal consiglio comunale;

RICHIAMATO il parere positivo della Commissione Regionale VAS sul R.A. prot.
2266227 del 28.05.2013 acquisita al protocollo comunale 3236 del 28/05/2013;

RILEVATO che con nota del 30.05.2013 prot. 3281 è stata richiesta alla Provincia di
Padova, ai sensi dell'art. 14 della Legge Regionale 11/2004, l'approvazione del Piano di
Assetto del Territorio del Comune di Tribano;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Provinciale di Padova n. 4 in data 13/01/2014
avente per oggetto :  piano di assetto del territorio - p.a.t. - comune di tribano (pd) -
approvazione ai sensi dell'art. 14, comma 6, della legge regione veneto n. 11/2004.. con la
quale è stato definitivamente approvato, ai sensi dell’art. 14, comma 6, della Legge
Regionale n. 11 del 23.04.2004, il Piano di Assetto del Territorio del Comune di Tribano
(PD) con le prescrizioni e le indicazioni contenute nella Valutazione Tecnica Provinciale n.
038 del 5.12.2013, allegata al presente atto di cui forma parte integrante;

ACCERTATO che la succitata Deliberazione di Giunta Provinciale n. 4/2014 è stata
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 16 in data 7 febbraio 2014 ai
sensi dell'art. 14 comma 8 della L.R. 11/2004  e che pertanto il P.A.T. è divenuto efficace;

VISTI i seguenti elaborati del PAT, pervenuti su supporto CD con nota dello Studio Giotto
Associato in data 19.03.2014, al protocollo comunale n. 1574, in adeguamento alle
prescrizioni di cui al parere della Valutazione Tecnica Provinciale n. 38 del  05 dicembre
2013:

Gruppo A – Cartografia
Matrice a01 – informazioni territoriali di base

• C.T.R.N. – aggiornamento 2006 1:10.000
• Confine comunale – aggiornamento 1:10.000
• Ortofoto 2006 1:10.000

Gruppo B – Progetto
• Tav. 00 Carta delle strategie di Piano
• Tav. 01 Carta dei vincoli e della pianificazione territoriale 1:10.000
• Tav. 02 Carta delle invarianti 1:10.000
• Tav. 03 Carta della fragilità 1:10.000
• Tav. 04 Carta della trasformabilità 1:10.000
• Tav. 05 Carta della coerenza P.A.T. / P.R.G. vigente 1:10.000
• Norme Tecniche
• Relazione Tecnica (con allegati)
• V.A.S. - Rapporto Ambientale

Rapporto sullo stato del territorio
Criticità e tendenze in atto
Scenari - Verifiche di coerenza

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TRIBANO



Valutazioni impatti e mitigazioni adottate
Concertazione – comunicazione
Piano di monitoraggio
Fonti e reperibilità dei dati
Sintesi non tecnica

• Studio Valutazione di Compatibilità Idraulica (V.C. I.) con allegati
Gruppo C – Quadro Conoscitivo
Matrice c01 – informazioni territoriali di base

• Sistema viabilità – rete sovracomunale 1:50.000
• Sistema viabilità – interventi di progetto 1:20.000

Matrice c05 – suolo e sottosuolo
• Carta litologica 1:10.000
• Carta idrogeologica 1:10.000
• Carta geomorfologica 1:10.000
• D.T.M. 1:10.000
• Compatibilità 1:10.000
• Relazione geologica
• Carta dell’uso del suolo agricolo 1:10.000
• Carta della classificazione agronomica dei suoli 1:10.000

Matrice c06 – biodiversità
• Rete ecologica 1:10.000

Matrice c07 – paesaggio
• Carta del paesaggio agrario 1:10.000

Matrice c08 – patrimonio culturale e architettonico
• Carta dell’assetto storico 1:10.000

Matrice c10 – economia e società
• Superficie Agricola Utilizzata 1:10.000
• Carta delle strutture agricole produttive 1:10.000
• Relazione agronomica
• Dimensionamento territoriale
• Dimensionamento residenziale (demografico)

Matrice c11 – pianificazione e vincoli
• Zonizzazione del P.R.G. vigente 1:10.000
• Verifica coerenza P.T.C.P. – P.A.T.I.
• Ambiti di paesaggio (P.T.R.C.)

RITENUTO di prendere atto con la presente dell’avvenuto aggiornamento degli elaborati del
P.A.T. alle prescrizioni e indicazioni contenute nella Valutazione Tecnica Provinciale n. n.
38 del  05 dicembre 2013, allegata alla deliberazione di Giunta Provinciale n. 4 del 13
gennaio 2014;

Il Sindaco si sofferma sull’iter di approvazione e sull’iter seguito.

Il Consigliere Cavazzana interviene rilevando che non vi è stata partecipazione e che vi è
stato un’ iter lungo e vi sono diversi errori. Conclude soffermandosi sul Piano Casa.

Il Sindaco replica evidenziando che la partecipazione è avvenuta con incontri pubblici e
concordata nella parte riferita al così detto Piano Casa che stravolge le competenze dei
Comuni.

VISTE:
- la direttiva 2001/42/CE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TRIBANO



- la L.R. n.11 del 23.04.2004 e i relativi atti di indirizzo DGR 3178/ del 08/10/2004 e DGR
3811 del 09/12/2009
- Legge Regionale n. 4 del 26 giugno 2008 (Disposizioni di riordino e semplificazione
normativa - collegato alla legge finanziaria 2007 in materia di governo del territorio, parchi e
protezione della natura, edilizia residenziale pubblica, mobilità e infrastrutture).
- la D.G.R.V. n. 791 del 29/03/2009;

VISTI l’art. 42 del DLgs.267 del 18.08.2000;
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 comma
1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse in narrativa parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

DI PRENDERE ATTO :

- dell’approvazione con prescrizioni del Piano di Assetto del Territorio - del Comune di
Tribano, ai sensi dell’art. 14, comma 6 della LR 11/2004, avvenuta con deliberazione Giunta
Provinciale n. 4 del 13 gennaio 2014;
- dell’avvenuta pubblicazione sul BUR in data 07 febbraio 2014 (BUR n. 16) della suddetta
deliberazione e dell’avvenuta efficacia del PAT trascorsi quindici giorni da tale data e che, ai
sensi dell’art. 48, comma 5 bis della LR 11/2004, a seguito dell’approvazione del primo
PAT, il PRG vigente, per le parti compatibili con il PAT, diventa il primo piano degli
interventi;

DI PRENDERE ATTO :

dell’avvenuto adeguamento dei seguenti elaborati del PAT alle prescrizioni e indicazioni
contenute nella Valutazione Tecnica Provinciale n. 38 del 05 dicembre 2013, allegata alla
deliberazione di Giunta Provinciale n. 4 del 13 gennaio 2014, pervenuti su supporto CD con
nota dello Studio Giotto Associato in data 19.03.2014, al protocollo comunale n. 1574 :
Gruppo A – Cartografia
Matrice a01 – informazioni territoriali di base

• C.T.R.N. – aggiornamento 2006 1:10.000
• Confine comunale – aggiornamento 1:10.000
• Ortofoto 2006 1:10.000

Gruppo B – Progetto
• Tav. 00 Carta delle strategie di Piano
• Tav. 01 Carta dei vincoli e della pianificazione territoriale 1:10.000
• Tav. 02 Carta delle invarianti 1:10.000
• Tav. 03 Carta della fragilità 1:10.000
• Tav. 04 Carta della trasformabilità 1:10.000
• Tav. 05 Carta della coerenza P.A.T. / P.R.G. vigente 1:10.000
• Norme Tecniche
• Relazione Tecnica (con allegati)
• V.A.S. - Rapporto Ambientale

Rapporto sullo stato del territorio
Criticità e tendenze in atto
Scenari - Verifiche di coerenza
Valutazioni impatti e mitigazioni adottate
Concertazione – comunicazione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TRIBANO



Piano di monitoraggio
Fonti e reperibilità dei dati
Sintesi non tecnica

• Studio Valutazione di Compatibilità Idraulica (V.C. I.) con allegati
Gruppo C – Quadro Conoscitivo
Matrice c01 – informazioni territoriali di base

• Sistema viabilità – rete sovracomunale 1:50.000
• Sistema viabilità – interventi di progetto 1:20.000

Matrice c05 – suolo e sottosuolo
• Carta litologica 1:10.000
• Carta idrogeologica 1:10.000
• Carta geomorfologica 1:10.000
• D.T.M. 1:10.000
• Compatibilità 1:10.000
• Relazione geologica
• Carta dell’uso del suolo agricolo 1:10.000
• Carta della classificazione agronomica dei suoli 1:10.000

Matrice c06 – biodiversità
• Rete ecologica 1:10.000

Matrice c07 – paesaggio
• Carta del paesaggio agrario 1:10.000

Matrice c08 – patrimonio culturale e architettonico
• Carta dell’assetto storico 1:10.000

Matrice c10 – economia e società
• Superficie Agricola Utilizzata 1:10.000
• Carta delle strutture agricole produttive 1:10.000
• Relazione agronomica
• Dimensionamento territoriale
• Dimensionamento residenziale (demografico)

Matrice c11 – pianificazione e vincoli
• Zonizzazione del P.R.G. vigente 1:10.000
• Verifica coerenza P.T.C.P. – P.A.T.I.
• Ambiti di paesaggio (P.T.R.C.)

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Urbanistica la trasmissione di una copia
degli elaborati del PAT di cui sopra alla Provincia di Padova, in ottemperanza alla
deliberazione di Giunta Provinciale n 4 del 13 gennaio 2014;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs 267/2000.

*******

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la su estesa proposta di deliberazione;
VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi
dell’art. 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione, il Segretario Generale
non ha sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai
regolamenti, ai sensi dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 5  -  COMUNE DI TRIBANO



UDITI gli interventi dei vari Consiglieri il cui testo integrale sarà riportato nel verbale della
seduta;
CON voti favorevoli n. 13, contrari n. ==, espressi per alzata di mano da n. 13 Consiglieri
votanti su n. 13  Consiglieri presenti , astenuti n. == ;

DELIBERA

di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 6  -  COMUNE DI TRIBANO



Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
ARGENTON PIERGIOVANNI LUCCA MAURIZIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (art.124 , comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32, comma 5 L. n. 69/2009)

Certifico, che copia del presente verbale viene pubblicata da oggi per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune al n.
________ Reg. Pubblicazioni e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it

Addì 07-05-2014

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs. n. 267)

Si certifica che presente deliberazione, non più soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo Pretorio del Comune e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it (art.32, comma 5 L. n.
69/2009), senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa e’
divenuta esecutiva , ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 134,  comma 3° del T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs n. 267/2000.

Lì, _________ Il Segretario Generale
LUCCA MAURIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 10-04-2014  -  pag. 7  -  COMUNE DI TRIBANO

http://www.comune.tribano.pd.it/

